**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Virtute Religionis, Et Ei Annexis; Continens quatuor Tractatus
Theologiæ Moralis præcipuos. Primus, in ordine decimusquartus, de
Iuramento, & Adiuratione. Secundus, de Voto. Tertius, & charior Authori,
de statu Religioso. Quartus, de vitiis oppositis Religioni

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Vtrum exercitium cuiusuis virtutis vendi possit absque simonia. Punct. 9.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76572](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76572)

vbi tam spirituale, quam corporale prohibetur vendi, & subdit ratio; quia quisquis horum alterum vendit, sine quo nec alterum prouenit, neutrum inuidendum derelinquit: atque conlectatio non prouenit absque materia corporali. Ergo non potest materia vendi absque eo quod vendatur conlectatio. Idem probatur ex cap. questa est, cum tribus sequentibus 13. q. 2. & ex cap. abolenda 13. de sepulturis: vbi cauetur, ne aliquid pro sepultura recipiatur.

Dicendum tamen est, hæc omnia, quibus spirituale conlectuerit annexum est, posse vendi absque simonia, modo carius non vendatur ratione confectionis: ita indicat D. Thom. quæst. 100. art. 4. ad 1. 2. & 3. in 4. dist. 25. q. 3. art. 3. questione 3. & ibi Paludan & Richard. Nauar. cap. 23. num. 108. Antonin. 2. part. tit. 1. cap. 5. §. 23. Sylvest. verbo simonia. q. 12. Cantic. eodem verbo reg. i. & 3. Rodosa. 3. part. cap. 16. in princ. & cap. 17. num. 6. & leg. Suarez lib. 4. c. 14. n. 6. Archidac. cap. Baptizandis 1. q. 1. Tabien. v. baptismus 6. num. 4. Ratio est: quia res illa, scilicet baptismus, aqua benedicta, Ecclesia, panis, calix, agnus, & reliqua sacramentalia permanentia conlectata non amittunt suum valorem propter confectionem, ut de se constat. Ergo vendi possunt sicut ante, & ita videmus vbi receptum.

3. Notandum tamen est, vasa sacramentalia, ornamenta, imagines, &c. si hominibus profani, seu ad vsum profanum vendenda essent, deberent prius confingi, ut notatur D. Thom. suprà. Si vero ad vios facios, & præcipue Ecclesiasticis personis vendenda essent, integra vendi poterant, quarens propter materiam, & operam aëstimabili sunt: ita docet exp̄l̄ Valent. 2. 2. dist. 6. q. 16. p. 2. vers. prioris generis pag. 1638. cum Dur. in 4. dist. 25. q. 4. Sylvest. verbo simonia q. 12. & verbo sepultura q. 2. Idem dicit de loco conlectato ad sepeliendum & Soto lib. 9. de iustis. quæst. 7. art. 1. ad 2. Nauar. cap. 23. num. 108.

Neque obstat cap. si quis obiecatur. Nam ut recte explicat D. Thom. in 4. dist. 25. circa litt. Mag. loquuntur non de rebus, quæ antecedunt confectionem, & benedictionem, & ante illam aëstimabili sunt, etiam omni ordine seclusa, qualia sunt superius enumerata: sed potius loquuntur de illis, quæ confectionem subsequuntur, qualia sunt iuxta percipiendi redditus beneficii, quod ius ad ipsam institutionem beneficij conlectatur: & runc optimè inferunt: quisquis horum alterum vendit, sine quo nec alterum prouenit, id est proficit, & vilitatis est, neutrum inuidendum derelinquit. At cum institutio in beneficium, & quælibet dignitas Ecclesiastica sine iure percipiendi fructus prouenire, & id non possit, neque è contra, efficit sanè vendito uno, & aliud necessarium vendit: tam alijs rebus sacramentalibus, quæ secundum se aëstimabili sunt ante omnes spirituale, etiam si non possit sine materiali; quia tamen materiale esse possit sine spirituali, ideo vendito uno aliud inuidendum relinquuntur. Quid autem hæc explicatio quadriga textui constat: sum quia nomen conlectationis ibi sumitur pro ordinatione sacra, ut explicat Glos. vel pro collatione cuiusvis dignitatis spiritualis, ut tenet Stuar. lib. 4. cap. 14. num. 13. & præterea quia ibi subditur: nam cum corporalis Ecclesia, (hoc est ius ad gubernandum corporalem Ecclesiam) aut Episcopus, aut Abbas, id est dignitas Episcopi; & Abbas sine rebus corporalibus, (hoc est sine subdatis temporalibus) in nullo proficiunt, id est subfistere non possint) quisquis horum alterum vendit, sine quo nec alterum prouenit, neutrum inuidendum derelinquit. Secundum responde possumus cum Valent. dist. 25. q. 16. p. 2. vers. vlt. vendit enim vnum, sine quo alterum non prouenit, id est, non vnde nihil inuidendum relinquere: cum autem plura sacramentalia permanentia que spirituale antecedunt, sine spirituali aëstimabili sunt, valeant, seu permeniant, efficit sanc illis venditis spirituale inuidendum relinquere.

4. In cap. abolenda, cap. questa est, cum tribus seqg. & in cap. audiendum de Simonia. Dubitant Doctores, qua ratione pro sepultura fidelium premium exigere possit?

In qua te respondere, posse Religiosos, vel clericos, qui facturæ domini aliqui Ecclesiæ, vel Capellæ cuiam conlectatæ vendere dominum, & proprietatem illius, quantum valuerit fundus, & expensæ quæ facte fuerint in eis adificandis. Et probatur, quia ibi non venditur benedictio, neque præmium sepulitura, sed materiale illud, ad quod alia sequuntur ita Sylvest. verbo simonia q. 11. vers. tertio, & Vgolin. tab. 1. cap. 44. §. 2. num. 10. Stuar. lib. 4. cap. 14 num. 18. & num. 22. fine, idem dicit de eo qui veller onerare Ecclesiam, ne alius præter ipsum, aut eius descendentes in ea sepeliatur, posse inquam ab illo exigere premium pro illa obligatione: quia onus illud præcio est aëstimabile; & ex alia patre non est spirituale, neque spirituali annexum, sed omnino accidentarium ipse ramen patronus, & fundator capellæ premium nullum exigere potest, ut permitat aliquem extraceum ibi sepeliri venderet: enim vnum sepulturae contra supradicta cap. præcipue, cap. in Ecclesiastico, & quæst. 2. Secundum dicendum est pro loco communis, & de-

tinatio sepulturis fidelium premium nullum recipi, aut exigere possit, quia videtur exactum pro vnu sepultura, quod est quodam officium Ecclesiasticum: & ita tradit Sylvest. suprà & verbo sepultura q. 2. & communiter DD. potest tamen recipi quodquid conseruendine recepium sit donari, quia non exigetur, ut premium: ita Sylvest. suprà, & Arag. 2. 2. q. 10. art. 4. vers. in solut. ad 3. pag. 1123. & Valent. dist. 6. q. 16. p. 2. vers. prioris generis pag. 1638. At hac ratione exitimo exercitari possit Religiosos, vel clericos petentes pro sepultura digniori loco constituta, hoc est prope altare maiorem summi pretij, quam pro septi in corpore Ecclesie, & perut inquit hoc ex consuetudine, & in sustentationem ministrorum, non in premium maioris dignitatis: sicut qui pro Missa maior amplius petentes, & ita debet intelligi) Arag. suprà, affirmans polle ferri premium speciale pro iure sepelienti digniori loco, maiori pompa. Quod intelligitur de pretio dato in sustentationem, non de pretio rigoroso, & dato in commutationem illius excessus, & dignitatis; quia etsi accidentia sit, & non necessarij coniuncti officio sepeliendi: est tamen omnino spiritualis arque adeo non pro illa formaliter recipi premium potest; ut recte dixit Sylvest. quæst. 11. Antonin. 2. part. iii. 1. capit. 5. §. 22. & Suarez. libr. 4. de simonia capit. 14. num. 22.

P V N C T V M IX.

Vtrum exercitium cuiusvis virtutis vendi possit absque simonia?

S V M M A R I V M.

1. Pro hoc exercitio non potest premium recipi; sed cum stipendum sustentationis, & de eo paciis à clericis non obligatis illud praefare.
2. Clericis vero obligatis si stipendum non debitum exigant, plures certe consumunt simoniam: probabilitas est solam iniuriam.
3. Exigi pecuniam ab ingredientibus Religionem pro illorum ingressu etiam in sustentationem illorum, præterea certe esse simoniam iuriis Ecclesiastici.
4. Probabilitas est non esse simoniam iuriis Ecclesiastici.
5. Proponit quædam obiectio, & fit illata.
6. Responderet textibus in contrarium.
7. Qualiter premium dari possit pro operibus cedentibus in propriam vilitatem premium recipientum.
8. Simonia est, si ex illius datione obligetur recipientis statim virtutis exercere.
9. Quid Sancti sentiat in hac parte?

1. L. Qui possumus de duplice actu virtutis. Primum de eo, qui fit in utilitatem aliorum, sicut diuina officia, ex quæ mortuorum, orationes publicæ, &c. Secundo de actu recipiente tantum utilitatem privatam ipsius operantis. Deinde potest premium exigere pro iis actibus, cumque premium ipsum, vel tanquam stipendum ministrantium. Dicendum igitur est pro actibus in aliorum utilitatem cedentibus, quales sunt exequiae mortuorum, Missæ, Officia diuina, non potest premium aliquod recipi: habetur exp̄l̄ cap. 14. de Simonia, cap. non satis, cap. ad Apostolicam, cap. suam de Simonia & docent Doctores omnes cum D. Th. q. 100. art. 3. bene tamen potest pro omnibus in officiis stipendum sustentationis recipi, & de eo paciis: ita exp̄l̄ Stuar. lib. 4. c. 15. n. 5. cum Gutier. canon. q. lib. 1. cap. 29. præcipue à n. 5. Quæ conclusio procedit specialiter de sacerdoti non obligato aliis nec officia ministrare: dignus est enim operatus mercede sua: & item affirmant Doctores, & probat vnu de confraternitatibus comitabitibus corpus defuncti; posse inquam paciis de pecunia sibi danda non per modum præcie sed in stipendum, & sustentationem. Ex hac doctrina infert Valent. 1. 2. dist. 8. q. 16. p. 3. vers. ex eodem capite, non esse simoniacum vnu aliquarum Ecclesiasticorum, in quibus promiscuit aliquod ministratum spirituale, ut exequiae, Missæ, &c. facientes tales elemosynam: spectrat tunc ut mortuum illud temporale, & ex illius affectu, & inclinatione dare, & promittere spirituale; & tener etiam D. Thom. q. 100. art. 3. ad 3 & Sylvest. verbo simonia q. 11. vers. quartum. Imo addunt Valent. & Sylvest. suprà, cum Couar. lib. 1. var. cap. vlt. n. 3. idem est dicendum, clero fieri statutum non dandi spirituale, nisi illis qui facientes elemosynam: quamquam hoc statutum vno ipso pietati aduersum non probet D. Thom. suprà: generaliter enim scandalum, & affectum fecundum presumptiōnēm simonie, in re tamen neque simoniacum est, neque illicitum est, si ratione illius non intendunt officia pietatis inducentia obligationem excludere.

2. Verum si loquamus de aliis clericis obligatis hæc officia diuina exercere, affirman supra dicti Doctores, Stuar. & Gutier.

Genit. suprad. & Sylvest. Simonia n.9. vers.3. & Selua de beneris. i. p.9.7. n.56. cum aliis simoniam committere, si aliquid ultra id, quod est consuetudine receptum exigant etiam in stipendiis, hoc sustentationis, iuxta cap. ad Apostolicam de simonia, & cap. vendentes 1.9.3.

Ratio est: quia de sustentatione iam illis est aliunde prouidum. Ergo non habent titulum ratione cuius stipendum exigitur, atque pro ipsomet officio consententur exigere.

Hec tamen ratio non convincit: licet enim de sustentatione sit illis prouisum sufficiens, possunt stipendum exigere ad superabundarem, & non debitum sustentationem, sicut qui pro eadem re duplex pretium expostularet. Quocum non inde probatur committi proprii simonianam, sed solum prafam: est tamen vera iniustitia, & ita tenet Lessius lib. 1. c. 35. dub. 8. n. 51. fine, & n. 53 fin. & Suar. lib. 4. c. 46. n. 9. & c. 47. n. 6. & Sotus lib. 9. g. 6. art. 1. & Toler. lib. 5. c. 8. n. 6. & colliguntur ex Valent. dis. 6. q. 16. p. 3. quia haec pecunia non expostulatur, ut pretium sacrificiorum, & orationum, sed ut morum, & ex cuius affectu sacrificia exhibentur.

3. Dubium tamen est latius commune; an ab ingredientibus Religionem pro illorum receptione pecunia exigi possit absque simonia, ut exigatur in sustentationem ipsorum ingredientibus, non in premium, & communicationem receptionis ad aueritatem, vel professionem?

Et quidem est simonia latem ex iure Ecclesiastico teneat Archidiacon. 1.9.2. in princ. Vgolin. de simonia tab. 1. c. 4. 9.1. n. 16. fauente plures canones in tit. de simonia praecipue cap. nullus, cap. dilectus el. 2. cap. audiuimus, cap. quamvis. & extraugans, 1. eodem sit. que incipit, sane ne in vinea domini. In omnibus enim iis decretis prohibetur ne pro ingressu Religionis aliquid quomodounque offertur.

4. Nihilominus tamen dicendum est cum D. Thom. in 4. dis. 25. q. 3. art. 3. quaestione, ad reg. Caetan. ibi, & in sum. verbo excommunicatio. cap. 73. Anton. 2. p. 2. cap. 5. §. 18. Glossa in cap. non fatis, cap. quoniam de simonia, & ibi Abbas, Gregor. Lop. leg. 22. tit. 7. part. 1. verbo porge lo reciban en la orden. Lessius lib. 2. cap. 35. dub. 12. num. 68. Suar. alius regularis lib. 4. cap. 17. n. 3. Simoniam non esse exigere pecuniam ab ingredientibus in eorum sustentationem, casu quo monasterium indiget, Sylvest. autem, verbo simonia q. 15. & Sotus lib. 9. q. 6. art. 2. & Valent. dis. 6. q. 17. p. 2. vers. multo vero magis 1036. & Arag. q. 100. art. 3. vers. sed quid dicendum pag. 11. 17. adducte simonianam non esse, etiam monasterium opulentum sit. Ratio huius conclusionis solum est consuetudo recepta praecipue in monasteriis monialium, in quibus videmos neminem recipi, nisi sufficientem pecuniam ad sui sustentationem affeat, vel alia ratione monasterio proficia sit: in ultra hanc summanam quae doris nomen obtinuit aliquid in viu preeexistentium monialium debet erogare. Signum ergo est hoc non esse prohibitum iure Ecclesiastico, aut si prohibutum est, confutandum adiectum prohibitionem valuisse.

5. Dices, Religiosus media receptione in monasteriis accepit ius, ut ex redditibus monasterii sustentetur, sicut & alij Religiosi praesertim non ignorat admitti potest cum onere solvendi propriam sustentationem si quidem ex admissione illi sustentatio debetur. Et confirmo exemplo beneficiarii, qui media electione, seu possessione ius acquirit, ut ex redditibus beneficij sustentetur: qui cum non licet pacifici de danda possessione, seu electione sub conditione. Si ex patrimonio proprio sustentetur, & fructus beneficij alii clericis pauperibus applicet, quia illi simonia talis conuenient: similiter ergo videtur illi conuenient facta cum Religioso, ut secum sustentationem affeat, ut sic redditus monasterij alii Religiosi, & operibus applicentur.

Respondere sustentationem Religiosi debitam esse ex ingressu in monasterium, sicut est debita aliis Religiosis: non tamen est debita integrè, sed so. àm pro facultate redditum monasterij: quod forte ex novo Religioso ingressu dampnum patiatur eo quod redditus insufficientes redditus ad omnium congruum sustentationem, vel ad alia onera sustentandam, ad quae monasterium obligacionem habet, vel voluntarem: cum autem inconveniens sit Religiosis praesertim grauari ex recente ingressu, aut viam perfectionis aliis prioribus precludere; ea de causa pecunia exigitur in sustentationem nouiter ingressi. Exempli autem de beneficio non est ad remissam beneficiorum non eligitur ad beneficium, circa cuius redditus aliis beneficiariis integrè ius habeat, damnunque in propriis bonis patiatur, sicut patiuntur religiosi praesertim ex nouiter ingressu. Addit in beneficiis omnem passionem, & conditionem esse prohibitam e. cum olim, cap. quatuor, De rerum permissione. & alii: neque consuetudo est in contrarium. At in religionis ingressu est prohibita se omnis pars de alimentis religiosi, contraria consuetudine est abrogatum.

6. Ex illis facile est tespondere texibus in contrarium: nam cap. Nullus, cap. dilectus, cap. non facit, cap. cum in Ecclesia, cap. veniens, de simonia loquuntur de exigentibus pecuniam pro ingressu religionis, non de exigentibus pecuniam pro su-

stentatione ipsorum ingredientium: quod constat: quia eodem modo loquuntur de exigentibus pecuniam pro ingressu ac de exigentibus pecuniam pro ordinatione. In cap. tamen andinum, videatur fieri prohibitio non solum de exigentibus pecuniam pro ipso ingressu, sed etiam de exigentibus titulo alio ex natura res dicto. Si quidem Pontifex non solum malas exactiones, sed etiam illas, quae speciem mali habent, prohibet intendit. At si recte expendatur, ut aduerteret Suar. lib. 4. c. 17. n. 13. videbimus non loqui cap. illud de exactione pecuniae in sustentationem ingredientium, sed de pintantibus, seu propinas, quae exiguntur pro singulis religiosis, non de harum contributionibus, sed de modis illis exigendi, ut constat ex illis verbis: textus difficultates ingerunt, & malitias: donec aliquid muneric manus contingat eorum: quem modum exigendi à particularibus personis intendit Pontifex ibi prohibet: nam vt in materia de oblationib. punct. vi. dictum est, si cu non potest patrochos extorquere oblationes negando Sacramenta, aut alta officia divina: ita huiusmodi propinas non potest quilibet religiosus extorquere negando religionis ingressum. Secundum respondere possumus consuetudine huiusmodi legem abrogatam esse: videamus namque principale in conuentibus monialium neminem recipi, qui in ipso religionis ingressu singulis personis aliquas pintantias, seu propinas tribuat.

Caput vero quoniam 40. de Simonia magis vigore videtur: ibi enim prohibet Pontifex monasteriis monialium, ne praetextu paupertatis aliquid exigant. Sed responderet Suar. illo cap. 17. num. 14. Lessius dub. 12. n. 71. hoc solum contingere, quando monasterium reuera pauper non est, & nihilominus illi titulo, & colore aliquid existimat tamen contingere potest monasterium non egere subdicio ingredieatis, ne propter illius ingressum alia officia sibi via libata impedianus, neve alia apertio- bus praedictarum ingressus.

Circa extrauagam, primam de Simonia: vbi Urbanus Papa prohibet sub excommunicatione ipso facto incurenda, & Pa- pe reservata, ne ab iis qui religionem ingrediuntur, aliquid exigatur directe, vel indirecte, prater id quod ingredientes poterit, & sponite, & plena liberalitate, omnique passione celsante, dare vel offerre voluerit. &c. Aduerso cum sylvest. verbo Simonia quaest. 15. & Sotus lib. 9. de iustit. q. 6. art. 2. ad 4. Nauar. cap. 27. n. 106. & Suar. 5. tom. de censura dis. 22. sed. 5. à num. 5. & lib. 4. de Simonia cap. 17. à n. 16. ibi non prohiberi receptionem pecuniae in sustentationem ingredientium, sed solum ab ingressu, propter illum: qui hoc præventi decreto non intendit: Urbanus nouam prohibitionem facere, sed antiquam confirmare, sub nova pena, ut indicant illa verba: detestabilis. & à canonicis reprobata feruatur abuso. Hec tamen interpretatione non videtur adquæ subfisterem: nam esto in principio extrauagans non intendat nouam prohibitionem facere, sed antiquam confirmare, quod sancit durum est, cum dicat non potest recipi quidquid ex pacto fuerit datum: tamen in medio illius extrauagantis prohibet quoscunque pati, seu prandia, pecunias, localia, aut res alias etiam ad sum Ecclesiasticum, aut alium prius deputata, vel deputanda, hoc est monacula, & dona, quæ pro sacrificia valeudinario, vel alii similibus vobis extorqueri solent. Quapropter dicimus in monasteriis p. praecipue monialium locum non habere ob contractu-

dinem in contrarium praescripsum.

Tandem difficultatem ingerit, pericula unico De statu regalarium in 6. vbi cauterit, no in monasteriis ordinum non mendicantium aliquę recipiantur ex catena in foros nisi quod poterint de ipsorum monasteriorum bonis, sive prouentibus abique penuria sustentari & si fecerit adum fuerit irrum, decernimus. Quæ prohibitio aucta est in Concil. Trid. sed. 2. cap. 3. de reformat. ad monasteria virorum, cuiusque ordinis fine: ibi enim dicitur, ne in monasteriis virorum, aut mulierum maior numerus recipiat, quam qui ex propriis redditibus monasterij, vel consuetis elemosynis commode possit sustentari.

Sed quid dicendum de operibus cedentibus in propriam utilitatem? Non leuis est difficultas, an pro iis premium dati possit, & recipi abique Simonia? v. g. an possit pretio aliquem inducere, ut recipiat baptismum, ut confiteatur, ut Sacramenta frequent, ut religiosus fiat?

Et quidem si pactum fecundamus, haec omnia licita sunt, & constat ex can. debet. 23. quaest. 4. vbi ait August. quilibet debere proximum suum adducere ad Dei cultum non solum doctrina, & disciplina, sed etiam beneficiorum consolatione, id est donis, & beneficis & tener expressè Valent. dis. 6. q. 7. part. 3. vers. tertio sequitur pag. 164.8. Deinde pro certo habendum est, posse tibi fieri promissionem, aut donationem sub conditione

An vendi possit exercitium cuiusvis scientie
absque Simonia?

S V M M A R I V M.

1. Aliqui existimant pro officio docendi Theologiam pretium dare, vel recipere Simoniam sive Convarium est probabile.
2. Pro licentia docendi procedere à iurisdictione temporali pretium recipi potest.
3. Vendre gradum Magistri, & Doctoris non est Simonia.
4. Pro responsione casuum conscientia. Probabilis est pretium posse recipi.
5. Item pro munere docendi doctrinam Christianam.
6. Pro concione, & persuasione infidelium ad fidem, & fidelium ad penitentiam Simonia est pretium recipere.

1. D E sola Theologia est difficultas, an eius venditio sit Simonia? Pro cuius explicatione notandum est quinque esse functiones Theologiae. Prima deducere conclusiones ex principiis fidei, sive necessariis, sive probabilitate. Secunda interpretari scripturas. Tertia dare responsa ad pacandas conscientias. Quarta docere doctrinam Christianam. Quinta concionare, sive persuadere infideles ad fidem, & fideles ad alijs obseruantiam, & maiorem firmitatem.

De primo, & secundo munere, quod est deducere conclusiones ex principiis fidei, & interpretari scripturam. Prima sententia affirmit esse Simoniam pretium pro ipsius docendo recipere: Ita Paludan. 4. dis. 15. quaff. 5. num. 20. Antoni. 2. part. i. titul. 1. cap. 5. §. 7. notab. 6. in fine Sylvest. verb. Simonia, queff. 10. & inclinat Holtensi. in cap. quin nonnulli, de Prescriptis. Fundamentum est: quia munus Theologi, ut dicit August. 14. de Trinitate. 1. c. 1. et robustare, ac illustrare, ac crebiliter facere principia fidei, & ex illis principiis illustringi, robustari deducere conclusionem: at talis deductio non si lumen a principio naturali, sed eam supernaturali: & propofito per fidem diuinam procedit, & ideo maiorem certitudinem habet, quam qualibet conclusio scientifica, & ex alia parte conducere maximem ad spiritualem salutem. Ergo est inveniendum tale munus.

2. Contrariam sententiam scilicet non esse Simoniam recipere pecuniam pro officio docendi, & interpretari scripturam (excludo interpretationem, qua sit ex infinito spiritus sancti) caeleste probabilem: & docet Suar. lib. 4. de Simonia cap. 8. num. 7. & affirmat hodie sive communem, & inchoat incepit: & tenet Glosa in cap. videntes 1. queff. 3. & in e. qui studet 1. q. 1. verbo sanitatis, & cap. de quibusdam 37. dist. verbo magistris; Adrian. quodlib. 9. art. 1. fine. Victor. reddit. de Simonia num. 6. Soto lib. 9. de iustis 9. art. 1. & queff. 6. art. 2. ad 2. Lefsius lib. 2. cap. 35. dub. 13. n. 80. Tolet. libris summi. cap. 88. numer. 3. & 4. & habetur leg. 10. tit. 17. part. 1. & ibi Gregor. Lop. Ratius est ad contrarium, nam illo Theologia procedat a principiis reuelatis: non tamen ab illis, quarens reuelata sunt, sed quatenus modificantur per principia naturalia. Deinde non ordinatur hoc munus per se ad salutem animarum, sed potius ad illustrandum intellectum in hac doctrina, sicut & in alia scientia naturali. Ergo est vendibile. Addit per accidens esse: quod Theologia procedat a principiis regelatis, & fide diuina creditis ad hos manus docendi. Nam quod ab aliquo principio fidei voluntarie dubitaret, eodem modo posset docere, sicut habens fidem. Ergo per accidens se habet concursum supernaturale fidei ad huiusmodi officium.

3. Hinc inferitur pro licentia docendi, si procedat à iurisdictione temporali posse pretium recipi ab ipso Simonia: nam per cathedralm datur haec licentia, & tamen si aliquis vendet cathedralm, non esse Simoniam, sed iniurias, alij vendere sufficiunt in oppositione ad cathedralm. Theologia est simoniacum, quod nullus dicit; & ita docet Innocent. Panormitan. in cap. 2. de Mag. Antonin. 2. p. tit. 1. cap. 5. n. 17. Tab. verbo magister n. 10. Gregor. Lopez leg. 10. tit. 17. part. 1. Suar. cap. 18. num. 14. Lefsius lib. 2. cap. 35. n. 8. Neque oblat cap. 2. & 2. de Magist. vbi prohibetur dati haec licentiam docendi pecunia. Quia illa prohibito non facit actum esse Simoniacum, sed esse iniustum, & illicitum.

4. Secundo inferitur: vendere gradum Magistri, & Doctoris non esse Simoniam; ita docere videtur Angoin. p. tit. ful. 5. cap. 2. §. 6. & ex illo Taberna verbo magisterium numer. 11. explesse Suar. supradicto cap. 18. num. 16. Lefsius sub. 13. num. 83. Ratio est: quia huiusmodi gradus, sive quedam publicae approbationes ad docendum, & consulendum, &c. cum aliquibus priuilegiis, & facultatibus, & commoditatibus, vel honoribus omnino temporalibus; quae omnia naturalia sunt.